על פי החוק היה אמור כל מתגייס להישלח לשנה של הכשרה חקלאית, שבה היו המתגייסים העולים אמורים לקבל גם שיעורי עברית והעשרה תרבותית.

46. ד' בן־גוריון, 'דברי תשובה' בוויכוח בוועידת ההסתדרות (29.5.1949), חזון ודרך, א, עמ' 173; 'על התמדת החלוציות' (18.8.1950), חזון ודרך, ב, עמ' 268-269.

47. צמרת, שם, עמ' 156, 160-162.

48. ד' בן־גוריון, 'חוק שירות הביטחון (תיקון) תש"י-1950 – דברי תשובה', חזון ודרך, ב, עמ' 127.

49. ד' בן־גוריון, 'חוק שירות הביטחון תש"ט', דברים בישיבה השישים ושמונה של הכנסת הראשונה (15.8.1949), חזון ודרך, א, עמ' 216.

מסגרת צבאית-אזרחית זו היתה אמורה לתת את המענה לתפיסה הביטחונית שהשתיתה את הביטחון על יישובי ספר שמתיישביהם אמורים היו להיות אזרחים-חייילים.